

法務部矯正機關作業基金

收支餘絀決算表

中華民國105年度

機關名稱：法務部矯正署新竹監獄

單位：新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比較增減		上年度決算數	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
業務收入	33,327,000.00	100.00	31,595,056.00	100.00	-1,731,944.00	5.20	34,134,647.00	100.00
勞務收入	23,552,000.00	70.67	22,306,252.00	70.60	-1,245,748.00	5.29	24,067,388.00	70.51
加工收入	21,747,000.00	65.25	20,490,984.00	64.86	-1,256,016.00	5.78	22,187,866.00	65.00
其他勞務收入	1,805,000.00	5.42	1,815,268.00	5.75	10,268.00	0.57	1,879,522.00	5.51
銷貨收入	9,775,000.00	29.33	9,288,804.00	29.40	-486,196.00	4.97	10,067,259.00	29.49
製成品銷貨收入	9,535,000.00	28.61	9,045,304.00	28.63	-489,696.00	5.14	9,823,859.00	28.78
農林漁牧銷貨收入	240,000.00	0.72	243,500.00	0.77	3,500.00	1.46	243,400.00	0.71
業務成本與費用	19,470,000.00	58.42	18,146,449.00	57.43	-1,323,551.00	6.80	19,869,068.00	58.21
勞務成本	11,698,000.00	35.10	11,059,093.00	35.00	-638,907.00	5.46	11,957,484.00	35.03
加工成本	10,802,000.00	32.41	10,158,786.00	32.15	-643,214.00	5.95	11,022,906.00	32.29
其他勞務成本	896,000.00	2.69	900,307.00	2.85	4,307.00	0.48	934,578.00	2.74
銷貨成本	7,335,000.00	22.01	6,774,745.00	21.44	-560,255.00	7.64	7,509,306.00	22.00
製成品銷貨成本	7,174,000.00	21.53	6,616,988.00	20.94	-557,012.00	7.76	7,351,810.00	21.54
農林漁牧銷貨成本	161,000.00	0.48	157,757.00	0.50	-3,243.00	2.01	157,496.00	0.46
行銷及業務費用	208,000.00	0.62	177,218.00	0.56	-30,782.00	14.80	240,289.00	0.70
行銷費用	168,000.00	0.50	152,894.00	0.48	-15,106.00	8.99	216,177.00	0.63
業務費用	40,000.00	0.12	24,324.00	0.08	-15,676.00	39.19	24,112.00	0.07
管理及總務費用	229,000.00	0.69	135,393.00	0.43	-93,607.00	40.88	161,989.00	0.47
管理費用及總務費用	229,000.00	0.69	135,393.00	0.43	-93,607.00	40.88	161,989.00	0.47
業務賸餘(短絀一)	13,857,000.00	41.58	13,448,607.00	42.57	-408,393.00	2.95	14,265,579.00	41.79
業務外收入	675,000.00	2.03	521,161.00	1.65	-153,839.00	22.79	666,157.00	1.95
財務收入	675,000.00	2.03	517,712.00	1.64	-157,288.00	23.30	661,116.00	1.94
利息收入	675,000.00	2.03	517,712.00	1.64	-157,288.00	23.30	661,116.00	1.94
其他業務外收入	-	-	3,449.00	0.01	3,449.00	-	5,041.00	0.01
違約罰款收入	-	-	3,244.00	0.01	3,244.00	-	550.00	0.00
雜項收入	-	-	205.00	0.00	205.00	-	4,491.00	0.01
業務外費用	10,544,000.00	31.64	11,679,796.00	36.97	1,135,796.00	10.77	12,145,019.00	35.58
其他業務外費用	10,544,000.00	31.64	11,679,796.00	36.97	1,135,796.00	10.77	12,145,019.00	35.58
監所其他業務費	9,851,000.00	29.56	11,007,365.00	34.84	1,156,365.00	11.74	11,431,739.00	33.49
雜項費用	693,000.00	2.08	672,431.00	2.13	-20,569.00	2.97	713,280.00	2.09
業務外賸餘(短絀一)	-9,869,000.00	-29.61	-11,158,635.00	-35.32	-1,289,635.00	13.07	-11,478,862.00	-33.63
本期賸餘(短絀一)	3,988,000.00	11.97	2,289,972.00	7.25	-1,698,028.00	42.58	2,786,717.00	8.16

法務部矯正機關作業基金

收支餘絀決算表附表

中華民國 105 年度

機關名稱：法務部矯正署新竹監獄

單位：新臺幣元

項 目 名 稱	本年度預算數		本年度決算數		比較增(+)減(-)		備 註
	金額	%	金額	%	金額	%	
監所其他業務費用明細：	9,851,000.00	100.00	11,007,365.00	100.00	1,156,365.00	11.74	
1. 收容人獎勵金	693,000.00	7.03	672,431.00	6.11	-20,569.00	2.97	
2. 收容人飲食補助費	4,157,000.00	42.20	4,034,583.00	36.65	-122,417.00	2.94	
3. 收容人保險費	534,000.00	5.42	403,324.00	3.66	-130,676.00	24.47	
4. 收容人技能訓練費	2,233,000.00	22.67	1,778,954.00	16.16	-454,046.00	20.33	
5. 補助收容人醫療費用	-	-	-	-	-	-	
6. 改善收容人生活設施部分（預算或專案核定）	1,935,000.00	19.64	2,196,537.00	19.96	261,537.00	13.52	
(1)其他非業務資產折舊	454,000.00	4.61	365,512.00	3.32	-88,488.00	19.49	
(2)其他攤銷費用	881,000.00	8.94	1,309,388.00	11.90	428,388.00	48.63	
(3)用品消耗	-	-	-	-	-	-	
(4)修理保養及保固費	600,000.00	6.09	521,637.00	4.74	-78,363.00	13.06	
(5)其他(請於說明欄內註明)	-	-	-	-	-	-	
7. 改善收容人衛生醫療費及設施（預算或專案核定）	113,000.00	1.15	65,151.00	0.59	-47,849.00	42.34	
(1)其他非業務資產折舊	113,000.00	1.15	65,151.00	0.59	-47,849.00	42.34	
(2)其他攤銷費用	-	-	-	-	-	-	
(3)用品消耗	-	-	-	-	-	-	
(4)商品及醫療用品	-	-	-	-	-	-	
(5)修理保養及保固費	-	-	-	-	-	-	
(6)其他(請於說明欄內註明)	-	-	-	-	-	-	
8. 改善技訓設備部分（預算或專案核定）	81,000.00	0.82	69,361.00	0.63	-11,639.00	14.37	
(1)其他非業務資產折舊	81,000.00	0.82	69,361.00	0.63	-11,639.00	14.37	
(2)其他攤銷費用	-	-	-	-	-	-	
(3)用品消耗	-	-	-	-	-	-	
(4)修理保養及保固費	-	-	-	-	-	-	
(5)其他(請於說明欄內註明)	-	-	-	-	-	-	
9. 其他	105,000.00	1.07	1,787,024.00	16.23	1,682,024.00	1,601.93	

法務部矯正機關作業基金

餘絀撥補決算表

中華民國 105 年度

機關名稱：法務部矯正署新竹監獄

單位：新臺幣元

項 目	本年度預算數		本年度決算數		比 較 增 減		上年度決算數	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
賸餘之部	3,988,000.00	100.00	2,289,972.00	100.00	-1,698,028.00	42.58	2,786,717.00	100.00
本期賸餘	3,988,000.00	100.00	2,289,972.00	100.00	-1,698,028.00	42.58	2,786,717.00	100.00
前期未分配賸餘	-	-	-	-	-	-	-	-
公積轉列數	-	-	-	-	-	-	-	-
分配之部	3,988,000.00	100.00	2,289,972.00	100.00	-1,698,028.00	42.58	2,786,717.00	100.00
填補累積短絀	3,988,000.00	100.00	2,289,972.00	100.00	-1,698,028.00	42.58	2,786,717.00	100.00
提存公積	-	-	-	-	-	-	-	-
賸餘撥充基金數	-	-	-	-	-	-	-	-
解繳國庫淨額	-	-	-	-	-	-	-	-
其他依法分配數	-	-	-	-	-	-	-	-
未分配賸餘	-	-	-	-	-	-	-	-
短絀之部	-	-	-	-	-	-	-	-
本期短絀	-	-	-	-	-	-	-	-
前期待填補之短絀	-	-	-	-	-	-	-	-
填補之部	-	-	-	-	-	-	-	-
撥用賸餘	-	-	-	-	-	-	-	-
撥用公積	-	-	-	-	-	-	-	-
折減基金	-	-	-	-	-	-	-	-
國庫撥款	-	-	-	-	-	-	-	-
待填補之短絀	-	-	-	-	-	-	-	-

法務部矯正機關作業基金

現金流量決算表

中華民國 105 年度

機關名稱：法務部矯正署新竹監獄

單位：新臺幣元

項 目	預 算 數	決 算 數	比 較 增 減	
			金 額	%
業務活動之現金流量				
本期賸餘(短絀一)	3,988,000.00	2,289,972.00	-1,698,028.00	42.58
調整非現金項目	1,815,000.00	1,934,827.00	119,827.00	6.60
提存呆帳、醫療折讓及短絀	-	-205.00	-205.00	-
提存各項準備	-	-	-	-
折舊及折耗	934,000.00	735,632.00	-198,368.00	21.24
攤銷	881,000.00	1,309,388.00	428,388.00	48.63
處理資產短絀(賸餘一)	-	-	-	-
其他	-	-	-	-
流動資產淨減(淨增一)	-	-116,670.00	-116,670.00	-
流動負債淨增(淨減一)	-	6,682.00	6,682.00	-
業務活動之淨現金流入(流出一)	5,803,000.00	4,224,799.00	-1,578,201.00	27.20
投資活動之現金流量				
減少流動金融資產及短期貸墊款	-	3,061,812.00	3,061,812.00	-
減少流動金融資產	-	-	-	-
減少短期貸款	-	-	-	-
減少短期墊款	-	3,061,812.00	3,061,812.00	-
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-	-	-	-
減少長期投資	-	-	-	-
減少長期應收款	-	-	-	-
減少長期貸款	-	-	-	-
減少長期墊款	-	-	-	-
減少準備金	-	-	-	-
減少固定資產及遞耗資產	-	-	-	-
減少無形資產、遞延借項及其他資產	-	-	-	-
減少無形資產	-	-	-	-
減少遞延借項	-	-	-	-
減少其他資產	-	-	-	-
其他投資活動之現金流入	-	-	-	-
增加流動金融資產及短期貸墊款	-	-3,061,402.00	-3,061,402.00	-
增加流動金融資產	-	-	-	-
增加短期貸款	-	-	-	-
增加短期墊款	-	-3,061,402.00	-3,061,402.00	-
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-	-	-	-
增加長期投資	-	-	-	-
增加長期應收款	-	-	-	-
增加長期貸款	-	-	-	-
增加長期墊款	-	-	-	-
增加準備金	-	-	-	-
增加固定資產及遞耗資產	-	-	-	-
增加固定資產	-	-	-	-
增加遞耗資產	-	-	-	-
增加無形資產、遞延借項及其他資產	-128,000.00	-1,922,200.00	-1,794,200.00	1,401.72
增加無形資產	-	-	-	-
增加遞延借項	-	-	-	-
增加其他資產	-128,000.00	-1,922,200.00	-1,794,200.00	1,401.72
其他投資活動之現金流出	-	-	-	-

法務部矯正機關作業基金

現金流量決算表

中華民國 105 年度

機關名稱：法務部矯正署新竹監獄

單位：新臺幣元

項 目	預 算 數	決 算 數	比 較 增 減	
			金額	%
投資活動之淨現金流入(流出一)	-128,000.00	-1,921,790.00	-1,793,790.00	1,401.40
融資活動之現金流量				
增加短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	-	1,348,656.00	1,348,656.00	-
增加短期債務	-	-	-	-
增加流動金融負債	-	-	-	-
增加其他負債	-	1,348,656.00	1,348,656.00	-
增加遞延貸項	-	-	-	-
增加長期負債	-	-	-	-
增加基金、公積及填補短絀	-	-	-	-
增加基金	-	-	-	-
增加公積	-	-	-	-
撥款填補短絀	-	-	-	-
其他融資活動之現金流入	-	-	-	-
減少短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	-	-835,400.00	-835,400.00	-
減少短期債務	-	-	-	-
減少流動金融負債	-	-	-	-
減少其他負債	-	-835,400.00	-835,400.00	-
減少遞延貸項	-	-	-	-
減少長期負債	-	-	-	-
減少基金及公積	-	-	-	-
減少基金	-	-	-	-
減少公積	-	-	-	-
賸餘分配款	-	-	-	-
解繳國庫淨額	-	-	-	-
其他依法分配款	-	-	-	-
其他融資活動之現金流出	-	-	-	-
融資活動之淨現金流入(流出一)	-	513,256.00	513,256.00	-
現金及約當現金之淨增(淨減一)	5,675,000.00	2,816,265.00	-2,858,735.00	50.37
期初現金及約當現金	133,982,000.00	134,085,057.00	103,057.00	0.08
期末現金及約當現金	139,657,000.00	136,901,322.00	-2,755,678.00	1.97

機關名稱：法務部矯正署新竹監獄

科 目	本年度決算數		上年度決算數		比較增減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
資產	166,028,738.00	100.00	163,218,828.00	100.00	2,809,910.00	1.72
流動資產	140,233,756.00	84.46	137,301,026.00	84.12	2,932,730.00	2.14
現金	136,901,322.00	82.46	134,085,057.00	82.15	2,816,265.00	2.10
銀行存款	136,881,322.00	82.44	134,065,057.00	82.14	2,816,265.00	2.10
零用及週轉金	20,000.00	0.01	20,000.00	0.01	-	0
應收款項	2,652,219.00	1.60	2,672,458.00	1.64	-20,239.00	0.76
應收帳款	2,679,009.00	1.61	2,699,453.00	1.65	-20,444.00	0.76
備抵呆帳－應收帳款(-)	26,790.00	0.02	26,995.00	0.02	-205.00	0.76
存貨	669,050.00	0.40	525,225.00	0.32	143,825.00	27.38
原料	321,670.00	0.19	292,094.00	0.18	29,576.00	10.13
物料	183,824.00	0.11	197,304.00	0.12	-13,480.00	6.83
在製品	163,556.00	0.10	35,827.00	0.02	127,729.00	356.52
預付款項	11,165.00	0.01	17,876.00	0.01	-6,711.00	37.54
預付貨款	-	-	10,952.00	0.01	-10,952.00	100.00
預付費用	11,165.00	0.01	6,924.00	0.00	4,241.00	61.25
短期貸墊款	-	-	410.00	0.00	-410.00	100.00
短期墊款	-	-	410.00	0.00	-410.00	100.00
固定資產	14,830,536.00	8.93	15,066,144.00	9.23	-235,608.00	1.56
土地	14,229,000.00	8.57	14,229,000.00	8.72	-	0
土地	14,229,000.00	8.57	14,229,000.00	8.72	-	0
機械及設備	31,806.00	0.02	55,993.00	0.03	-24,187.00	43.20
機械及設備	1,817,160.00	1.09	1,817,160.00	1.11	-	0
累計折舊－機械及設備(-)	1,785,354.00	1.08	1,761,167.00	1.08	24,187.00	1.37
交通及運輸設備	120,831.00	0.07	157,083.00	0.10	-36,252.00	23.08
交通及運輸設備	762,675.00	0.46	762,675.00	0.47	-	0
累計折舊－交通及運輸設備(-)	641,844.00	0.39	605,592.00	0.37	36,252.00	5.99
什項設備	448,899.00	0.27	624,068.00	0.38	-175,169.00	28.07
什項設備	1,248,600.00	0.75	1,248,600.00	0.76	-	0
累計折舊－什項設備(-)	799,701.00	0.48	624,532.00	0.38	175,169.00	28.05
遞延借項	4,013,397.00	2.42	5,322,785.00	3.26	-1,309,388.00	24.60
遞延費用	4,013,397.00	2.42	5,322,785.00	3.26	-1,309,388.00	24.60
遞延費用	4,013,397.00	2.42	5,322,785.00	3.26	-1,309,388.00	24.60
其他資產	6,951,049.00	4.19	5,528,873.00	3.39	1,422,176.00	25.72
非業務資產	2,874,849.00	1.73	1,452,673.00	0.89	1,422,176.00	97.90
其他非業務資產	9,774,014.00	5.89	8,251,814.00	5.06	1,522,200.00	18.45
累計折舊－其他非業務資產(-)	6,899,165.00	4.16	6,799,141.00	4.17	100,024.00	1.47
什項資產	4,076,200.00	2.46	4,076,200.00	2.50	-	0
代管資產	4,076,200.00	2.46	4,076,200.00	2.50	-	0
合 計	166,028,738.00	100.00	163,218,828.00	100.00	2,809,910.00	1.72

關作業基金

表

12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數		上年度決算數		比較增減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
負債	44,381,581.32	26.73	41,571,671.32	25.47	2,809,910.00	6.76
流動負債	2,067,555.00	1.25	2,060,873.00	1.26	6,682.00	0.32
應付款項	2,056,855.00	1.24	2,060,873.00	1.26	-4,018.00	0.19
應付代收款	346,155.00	0.21	348,382.00	0.21	-2,227.00	0.64
應付費用	1,710,700.00	1.03	1,712,491.00	1.05	-1,791.00	0.10
預收款項	10,700.00	0.01	-	-	10,700.00	-
預收貨款	10,700.00	0.01	-	-	10,700.00	-
其他負債	42,314,026.32	25.49	39,510,798.32	24.21	2,803,228.00	7.09
什項負債	5,617,056.00	3.38	5,103,800.00	3.13	513,256.00	10.06
存入保證金	1,540,056.00	0.93	1,026,800.00	0.63	513,256.00	49.99
應付代管資產	4,076,200.00	2.46	4,076,200.00	2.50	-	0
應付改善生活設施金	-	-	-	-	-	-
暫收及待結轉帳項	800.00	0.00	800.00	0.00	-	0
內部往來	36,696,970.32	22.10	34,406,998.32	21.08	2,289,972.00	6.66
內部往來	36,696,970.32	22.10	34,406,998.32	21.08	2,289,972.00	6.66
淨值	121,647,156.68	73.27	121,647,156.68	74.53	-	0
基金	121,647,156.68	73.27	121,647,156.68	74.53	-	0
基金	121,647,156.68	73.27	121,647,156.68	74.53	-	0
基金	121,647,156.68	73.27	121,647,156.68	74.53	-	0
累積餘絀(-)	-	-	-	-	-	-
累積賸餘	-	-	-	-	-	-
累積賸餘	-	-	-	-	-	-
本期賸餘	-	-	-	-	-	-
累積短絀(-)	-	-	-	-	-	-
累積短絀	-	-	-	-	-	-
本期短絀	-	-	-	-	-	-
合 計	166,028,738.00	100.00	163,218,828.00	100.00	2,809,910.00	1.72